Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.11.2020 г. № 741 р-П

г. Пудож

Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей
при проведении итогового сочинения (изложения)
в образовательных организациях
Пудожского муниципального района
в 2020-2021 учебном году

На основании пунктов 1 9 - 2 9  Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, приказа Министерства образования
Республики Карелия от 1 октября 2020 года № 899 «О проведении итогового сочинения
(изложения) в Республике Карелия в 2020 -  2021 учебном году», Приказа Министерства
образования от 2 октября 2020 г. № 900 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в
Республике Карелия»

1. Назначить Игнатенко М.Я., специалиста 1 категории Управления по образованию и
социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района,
ответственным за процедуру аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях
Пудожского муниципального района.

2. Утвердить форму реестра регистрации заявлений для граждан, аккредитуемых в качестве
общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в
образовательных организациях Пудожского муниципального района (приложение №1)

3. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных для граждан, аккредитуемых в
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в
образовательных организациях Пудожского муниципального района (приложение №2)

4. Утвердить форму отчета по итогам наблюдения при проведении итогового сочинения
(изложения) в образовательных организациях Пудожского муниципального района
(приложение №3)

5. Контроль исполнения Распоряжения возложить на заместителя Главы администрации
Пудожского муниципального района

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Пудожского муниципального района А.В. Ладыгин

1 -  в Дело
1 -  в Управление по образованию
2 -  к образовательные организации

Иен. Игнатенко М арина Янушевна
8(81452)5-12-58; pudoxh'f/.ege.karelia.ru